第５回桑名市景観計画策定委員会議事要旨

日時・場所 平成 20年７月 11日（金）午前９時30分から午前 11時 30分

桑名市役所本庁舎 ５階中会議室

出席者 委 員：13人（欠席2人）

アドバイザー：1人（欠席1人）

代表幹事： 2人

事務局： 7人（コンサルタント：3人）

議事次第 (1) 第４回策定委員会対応方針の確認

(2) 桑名市景観計画における景観形成の課題について

(3) 先導事例の紹介について

(4) 桑名市景観計画の方向について

要  旨

１．第４回桑名市景観計画策定委員会議事概要について

・事務局が第４回桑名市景観計画策定委員会議事概要作成の報告をし、

内容に相違がある場合は、事務局に連絡頂くことを確認した。

２．議題

(1) 第４回策定委員会対応方針の確認

・事務局が、第４回策定委員会対応方針に基づき説明し了解を得た。

(2) 桑名市景観計画における景観形成の課題について

・事務局が、桑名市景観計画における景観形成の課題について説明し

了解を得た。

(3) 先導事例の紹介について

・事務局が、先導事例について紹介した。

(4) 桑名市景観計画の方向について

・事務局が、桑名市景観計画の方向として、市域全体を緩やかに規制

する一般地区と、よりきめ細かく規制し地区の良好な景観を形成す

る重点地区を設けていくことを説明し、次回以降で具体的な方針を

検討していくことで了解を得た。

・良好な景観の形成に関する活動や施設を支援し、また表彰する制度

についてもあわせて検討すべきとの提案がなされ、次回以降の検討

課題とした。